
روزنامه شرق - 2 بهمن 1395
»سوگ سیاوشان«، تیتر کوتاه، پرمعنا و 
ارزشمندی است که شرق برای فاجعه 
ساختمان پلاسکو و جان باختن آتش نشان ها 

در این فاجعه برگزید. 
سوگ سیاوش، سیاوشان یا سووَشون، نام 
آئین و نیز اماکنی است که در آنها سوگ 
سیاوش، قهرمان پاک و مظلوم اسطوره ای 

ایران، گرفته می شده است. 
در شاهنامه، سیاوش فرزند کاوس شاه، برای 
اثبات بی گناهی خویش از آتش گذر می کند. 
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حقیقت تلخ
»حقیقت تلخ« فیلمی در سبک کمدی 
رمانتیک به کارگردانی لئو مک کری است 
که در سال ۱۹۳۷ منتشر شد. از بازیگران 
آن می توان به کری گرانت، آیرین دان، 
رالف بلامی، سیسیل کانینگهام و رابرت 

وارویک اشاره کرد.
خلاصه داستان: سوءظنی بی مورد منجر 
می شود زوجی در آستانه جدایی قرار 
گیرند. در نتیجه این کار آنها تصمیم 
می گیرند به دنبال عشق جدیدی برای 

خود بروند... .
این فیلم برنده اسکار بهترین کارگردانی و کاندیدای ۵ اسکار دیگر )برنده اسکار بهترین کارگردانی-کاندیدای اسکار بهترین 
تدوین- کاندیدای اسکار بهترین فیلمنامه-کاندیدای اسکار بهترین بازیگر نقش مکمل مرد-کاندیدای اسکار بهترین بازیگر 

نقش اول زن-کاندیدای اسکار بهترین فیلم( در سال ۱۹۲۸ شد.

چهرهها

غلامحسین امیرخانی؛ استاد هنر خطاطی
غلامحسین امیرخانی در سال ۱۳۱۸ در طالقان به دنیا آمد. او از هنرمندان و 
خوشنویسان معاصر ایران است. غلامحسین امیرخانی دو سال اول دبستان را در 
طالقان طی می کند، سپس با استقرار خانواده اش در تهران تحصیلات ابتدایی خود 
را در دبستان مسعود سعد سلمان، به اتمام می رساند و دوره دبیرستان را همراه با 
کار، در کلاس های آزاد طی می کند. سپس به آموختن هنر خوشنویسی روی آورد 
و با ممارست فراوان در زمینه این هنر سرآمد شد. او در نگارش خط نستعلیق از ریز 
و درشت دستی قوی و مهارتی مثال زدنی و فوق العاده دارد. بسیاری او را برترین 
نستعلیق نویس حال حاضر می دانند. امیرخانی از سال ۱۳۴۰ در اداره کل هنرهای 
زیبا در وزارت فرهنگ و هنر به سمت خطاط استخدام شد. از مشاغل دیگر وی می توان 
به مدیریت و ریاست شورای عالی انجمن خوشنویسان ایران، مدیریت فرهنگسرای 
ارسباران )هنر( و ریاست شورای عالی خانه هنرمندان ایران اشاره کرد. امیرخانی در 
انجمن خوشنویسان ایران به کار تعلیم خط به خوشنویسان و استادان دیگر مشغول 
است. از ایشان برای کاریاری ارزشمند فرهنگی و هنری با عنوان پیشکسوت خط نستعلیق ارج گزاری شد. از جمله در 

چهره های ماندگار شناخته شده است. 
غلامحسین امیرخانی در خط نستعلیق شاگرد استادانی چون سیدحسین میرخانی و سیدحسن میرخانی بود. افزون بر آن 
وی از خط استادان قدیمی مانند میرعمادالحسنی، میرزای کلهر،عمادالکتاب، علی اکبر کاوه و چند تن دیگر مشق کرد. 
امیرخانی در نستعلیق نویسی شیوه ای ویژه به خود را دارد که مورد اقبال بسیاری از استادان خوشنویسی است. بسیاری از 
خوشنویسان صاحب نام معاصر از جمله کرمعلی شیرازی علی اشرف صندوق آبادی امیراحمد فلسفی شاگرد غلامحسین 
امیرخانی هستند و بیشتر خوشنویسان معاصر به طور مستقیم یا غیر مستقیم از خط او مشق کرده اند. غلامحسین 

امیرخانی ده ها نمایشگاه فردی و گروهی در داخل و خارج از کشور بر پا کرده است.
از جمله نشان هایی که او دریافت کرده می توان به موارد زیر اشاره کرد:

سال ۱۳۷۸ نشان درجه یک فرهنگ و هنر - سال ۱۳۸۱ چهره برگزیده همایش »چهره های ماندگار« - سال ۱۳۸۸ برای 
دومین بار، نشان درجه یک فرهنگ و هنر - سال ۱۳۹۵ مدال ادب و هنر فرانسه )درجه شوالیه( ازفرانسه

ابوالحسن نجفی؛ زبان شناس و مترجم ایرانی 
ابوالحسن نجفی در ۷ تیر سال ۱۳۰۸ در نجف به دنیا آمد. به گفته خودش، او تنها عضو 
خانواده نجفی بود که در شهر نجف متولد شد، زیرا پدرش برای تحصیل علوم دینی به 

آن شهر رفته و مجتهد جامع الشرایط بود. 
نجفی چند سال بعد، همراه خانواده به ایران آمد. او تحصیلات ابتدایی و متوسطه را در 

اصفهان گذراند و در سال ۱۳۲۶ در رشته ادبی دیپلم گرفت.
نجفی سپس برای ادامه تحصیل به تهران آمد و در دانشکده ادبیات دانشگاه تهران در 
رشته زبان فرانسه مشغول به تحصیل شد. او به دلایلی دو سال ترک تحصیل کرد و 
در سال ۱۳۳۲ با ارائه رساله ای به زبان فرانسه درباره صادق هدایت فارغ التحصیل شد. 
نجفی پس از فارغ التحصیلی، به عنوان دبیر دبیرستان های اصفهان مشغول به کار شد. 
در همان سال ها همراه با عبدالحسین آل رسول و احمد عظیمی، انتشارات نیل را در 
تهران پایه گذاری کرد. ابوالحسن نجفی در سال ۱۳۶۹ به عضویت فرهنگستان زبان و 

ادب فارسی درآمد و در سال ۱۳۸۳ مدیر گروه ادبیات تطبیقی شد. 
انتشار شش ماه یک بار مجله ادبیات تطبیقی با مقالات، گزارش ها و نقدهایی در این حوزه، از فعالیت های این بخش است 
که زیرنظر ابوالحسن نجفی و با نظارت او انجام می شدند وی در شهریور و مهر ۱۳۹۴ به علت کسالت مدتی در بیمارستان 

بستری بود و در نهایت ابوالحسن نجفی، ۲ بهمن ۱۳۹۴ خورشیدی در ۸۶ سالگی در بیمارستان مهر تهران درگذشت. 

فیلمبازی

علامت های رایج مشکلات کبدی 

یکی از سوالات رایج بین افراد مختلف این است که از کجا باید تشخیص دهند دچار مشکلات کبد شده اند. این روزها مشکلات کبد 
بسیار شایع شده اند و در نتیجه شناسایی مشکلات کبد پیش از حاد شدن از اهمیت بسزایی برخوردار است. 

بسیاری از افراد بسیار دیرتر از آن چه که باید متوجه مشکلات کبد خود می شوند و در نتیجه با عوارضی جدی و درمان هایی طولانی 
دست و پنجه نرم می کنند.

اما شاید بتوان با برخی علائم به شناسایی زودهنگام مشکل کبد پی برد. البته فراموش نکنیم که تشخیص دقیق و درمان مشکلات کبد 
تنها با معاینه پزشک متخصص انجام پذیر است. _تجمع و احتباس آب در بافت های مختلف بدن می تواند نشانه ای رایج از مشکلات 

کبد و کلیه باشد.
 _زرد شدن سفیدی چشم یکی از مشخص ترین مشکلات کبد است.

_زرد شدن پوست از نشانه های مشکلات کبدی است. 
_اگر با کوچک ترین ضربه ای پوستتان دچار کبودی های حاد می شود احتمال دارد دچار مشکلات کبدی باشید

_یکی از علائم مشکلات کبدی خارش شدید پوست است.
تشخیص این موضوع که علت خارش چیست بسیار سخت است، چرا که مشکلاتی مثل حساسیت های پوستی، تنش روانی و... نیز 

می توانند خارش پوستی ایجاد کنند. 
- تغییر در عمل دفع و رنگ ادرار نیز می تواند نشانه ای از اختلالات کبدی باشد. به طور کلی برای حفاظت از کبد خود بیشتر آب 

بنوشید، سیگار و الکل را ترک کنید، بیشتر سبزیجات بخورید و از تنش و استرس های بیجا خودداری کنید.

طرح: بدون شرح

طرحروز

دانستنیها

کنستانتین کیوسو

هوش مصنوعی 
جایگزین20 درصد از کارهای انسان 

متخصصان حوزه فناوری می گویند که هوش مصنوعی در 
آینده جای انسان را در ۲۰ درصد از کارها می گیرد اما برای 
انسان ها جای نگرانی نیست. به گزارش ایسنا و به نقل از 
دیلی میل، راه اندازی یک چت بات مبتنی بر هوش مصنوعی 
موسوم به »ChatGPT«، عصر جدیدی را در حوزه هوش 
مصنوعی رقم زد و نگرانی های گسترده ای را در مورد 
تأثیر هوش مصنوعی بر بازار کار ایجاد کرد. توانایی های 
ChatGPT در نوشتن شعر، فیلم نامه، شرکت کردن در 
امتحانات و شبیه سازی کل اتاق های گفتگو باعث شده است 
که برخی بگویند این چت بات می تواند کارهایی مانند خدمات 
مشتریان، کپی رایتینگ و حتی حرفه حقوقی را به سرعت 
 ۱۰ ،)Microsoft(»تصاحب کند. شرکت »مایکروسافت
میلیارد دلار در ChatGPT سرمایه گذاری کرد و گفت که 
این فناوری، نحوه تعامل مردم با رایانه ها را تغییر خواهد داد.

»ریچارد دِورِ«، کارشناس هوش مصنوعی و رئیس مهندسی 
اجتماعی شرکت »اولتیما«، در مصاحبه با دیلی میل گفت: 
من باور دارم که ChatGPT می تواند جایگزین ۲۰ درصد 
از نیروی کار شود. فناوری ChatGPT یک مد نیست، 
بلکه یک انقلاب جدید در فناوری است. ربات ها لزوما برای 
تصاحب کار شما نمی آیند اما یک انسان همراه با یک ربات 
این کار را می کند. دِورِ ادامه داد: این کار یک فرآیند یک 
شبه نخواهد بود که در آن انسان ها به  طور خودکار با ربات ها 
جایگزین  شوند، بلکه نخستین موج از سوی افراد کم تجربه 
خواهد بود که از ماشین های هوش مصنوعی برای انجام 
دادن کارهای روزمره خود استفاده می کنند. چندین شرکت 
در حال حاضر راه حل های مبتنی بر هوش مصنوعی را برای 
خودکارسازی مشاغل انسانی ارائه می کنند؛ از جمله شرکت 
»Jounce AI« که کپی رایتینگ هوش مصنوعی رایگان 
 »DoNotPay« و نامحدود را وعده می دهد. سازمان
از ChatGPT برای دفاع از مردم در دادگاه در برابر 
جریمه های سرعت غیرمجاز استفاده می کند. در بریتانیا، 
ChatGPT توانست با تکمیل یک کار نوشتن، جایگاهی 
را در فهرست نهایی برای مصاحبه شغلی کسب کند. دِورِ 
گفت که چندین نفر را می شناسد که در حال حاضر از این 
فناوری در مشاغل خود استفاده می کنند و خاطرنشان کرد 
که ما هنوز در آغاز انقلاب هوش مصنوعی هستیم. وی 
افزود: ما هنوز در مراحل اولیه ChatGPT هستیم. من 
می ترسم فکر کنم که انتظار داریم یک متخصص هوش 
مصنوعی و نیروی کار، چه کاری انجام دهند. احتمالات 
مبنی بر موارد استفاده ChatGPT بی پایان هستند. 
ما نمونه هایی از افرادی را دیده ایم که از این پلتفرم برای 
کارهای گوناگونی، از چگونگی تعمیر خودرو گرفته تا نوشتن 
رمزهای صریح برای هک استفاده می کنند. دِورِ گفت که 
برخلاف برخی هشدارها در مورد این فناوری، افراد شاغل در 
حرفه های خلاق باید در مشاغل خود ایمن باشند. به گفته  
دِورِ، متخصصان خلاق باید از این فناوری استقبال کنند و 

آن را برای تقویت مهارت های خود به کار ببرند. 

سوزوکی فرانکس؛ معرفی فامیل جذاب ویتارا در هند!
فرانکس نام یکی از محصولات هندی 
سوزوکی است که در سگمنت B تولید 
می شود. فرانکس را باید جز جدیدترین 
محصولات سوزوکی دانست زیرا رونمایی 

از آن نیز به ژانویه ۲۰۲۳ مربوط می شود.
ماروتی سوزوکی در طراحی فرانکس 

عملکرد بسیار موفقی داشته زیرا حاصل کار، یک مجموعه جمع و جور و البته 
بسیار جذاب شده که می تواند نقش مهمی در موفقیت فروش محصول داشته 
باشد. سوزوکی فرانکس از منظر ابعاد برابر با ۳۹۹۵ میلیمتر در طول، ۱۷۶۵ 
میلیمتر در عرض و ۱۵۵۰ میلیمتر در ارتفاع توسعه یافته است. فاصله بین محورها 
نیز ۲۵۲۰ میلیمتر است. با این ابعاد، نزدیک ترین محصولات سوزوکی به فرانکس 
را باید بالنو و سوئیفت دانست که البته در قامت بلندتری ظاهر شده است. در 
قسمت دماغه، سوزوکی سراغ الگوی حجیمی رفته که اخیرا در برخی محصولاتش 
مورد استفاده قرار داده است. چراغ های اصلی جلو نگاهی مرموز و خشن به فرانکس 
داده اند که نوار کرومی مرتبط کننده فاصله بین آنها و بافت جلوپنجره نیز امضای 
لوکس این منظره محسوب می شوند. در نمای جانبی نیز فلیرهای پلاستیکی و 
طراحی خاص گلگیرها، بخشی از فرمول حجیم و کوچک سوزوکی هستند که 
انصافا به خوبی اجرا شده است. شیب سقف و طراحی ستون آخر نمایی از طراحی 
کوپه را ایجاد کرده اند تا امداد سقف را به اسپویلر و شیشه عقب برسانند. چراغ های 
اصلی عقب مرتبط هستند و با فاصله کمی از آن به سپر بسیار حجیم این قسمت 
می رسیم. فرانکس حدود ۱۹۰ میلیمتر از سطح زمین فاصله دارد. رینگ های 
استاندارد تریم پایه در اندازه ۱۶ اینچی نصب می شوند. فرانکس میزبان تپنده ۳ 
سیلندر ۱ لیتری توربو و سیستم هیبرید ملایم است که مجموعه برابر با ۹۹ اسب 
بخار خروجی و ۱۴۸ نیوتن متر گشتاور دارد. در بخش جعبه دنده نمونه های ۵ 

سرعت دستی یا ۶ سرعته اتوماتیک با محور جلو قابل سفارش است. 

فناوری

تختگاز

 

فراخوان برگزاری مناقصه عمومی 
بصورت یک مرحله ای 

مبلغ برآورد اولیهموضوع مناقصهردیف
 )ریال(

مدت اجرا 
)ماه(

تضمین شرکت در 
مناقصه )ریال(

محل تامین شماره فراخوان
اعتبار

صلاحیت های 
مورد نیاز

تجدید احداث ۱
شبکه جمع آوری 
فاضلاب شهر قره 

ضیاءالدین

اعتبارات عمرانی ۶۶،۱۷۰،۰۲۳،۶۱۷۱۸۳،۳۰۹،۰۰۰،۰۰۰۲۰۰۱۰۰۵۳۹۰۰۰۰۱۴۹
)طبق نوع 
تخصیص از 

سازمان برنامه و 
بودجه(

رشته آب پایه۵ 
و بالاتر 

از سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی و 

گواهینامه صلاحیت 
ایمنی از وزارت کار لوله گذاری و ۲

احداث ابنیه 
در مجتمع دو 

روستائی )شاهوانه 
و هگرجی( 

شهرستان اشنویه

اعتبارات عمرانی ۸،۱۴۹،۴۴۳،۳۷۴۶۴۰۸،۰۰۰،۰۰۰۲۰۰۱۰۰۵۳۹۰۰۰۰۱۵۰
سال ۱۴۰۱

قیمت اسناد هر مناقصه: 1،000،000ریال

شرکت آب و فاضلاب آذربایجانغربي 
)سهامي خاص(

)نوبت دوم(

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربي در نظر دارد 
مناقصه عمومی یک مرحله ای مطابق جدول زیر را از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری 
مناقصه از دریافت و تحویل اسناد تا سایر مراحل مناقصه از 
 طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس:

 www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
 لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام 
در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در 
مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ 1401/11/01 

می باشد.

مهلت دریافت اسناد مناقصه: تا ساعت 13:00 روز دوشنبه تاریخ 
1401/11/03

مهلت ارسال پاسخ مناقصه: تا ساعت 13:00 روز یکشنبه تاریخ 1401/11/16
گشایش پاکات قیمت پیشنهادی مناقصه گران به ترتیب ردیف جدول فوق در 

ساعت 10:00 و 10:30 روز دوشنبه تاریخ 1401/11/17 خواهد بود.
توجه: لازم بذکر است پاکات مناقصه حاوی پاکات الف و ب و ج در مواعد 
مقرر، در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت درج گردیده و پاکت الف )تضمین 
شرکت در مناقصه( علاوه بر بارگذاری در سامانه مزبور به صورت فیزیکی نیز 
بایستی قبل از آخرین مهلت ارسال پیشنهادها پس از رویت دفتر قراردادها 

تحویل دبیرخانه گردد.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: آدرس: ارومیه خیابان ارتش چهار راه 
مخابرات، صندوق پستی ۳۶۳ شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربی دفتر 

قراردادها و تلفن 04431945224 
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 

مرکز تماس: 021-41934  
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/11/01

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/11/02
شرکت آب و فاضلاب آذربایجانغربي )سهامي خاص(

فراخوان مناقصه
 با ارزیابی کیفی )دو مرحله ای(

اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان خراسان رضوي در 
نظر دارد مناقصات به شرح ذیل را از طریق سامانه الکترونیکي دولت برگزار 

نماید. تاریخ انتشار در سامانه 1401/10/29 مي باشد.

موضوع مناقصهشماره مناقصه
شماره فراخوان در 

سامانه 
مبلغ تضمین شرکت 

در مناقصه )ریال(
مبلغ برآورد 

)ریال(

1401/31/335

خرید و نصب و 
راه اندازی، آموزش، 

مستندسازی 
دوربین هاي مداربسته، 

تجهیزات مربوطه و 
اقلام مصرفی پایانه 

مرزی باجگیران 
)نوبت اول(

200100142300031110/240/000/000212/000/000/000

- مهلت دریافت اسناد مناقصه: تا ساعت 00: 17 روز  شنبه تاریخ 1401/11/08
- مهلت تحویل پاکات مناقصه: تا ساعت 17 روز یکشنبه مورخ 1401/11/23 

- تاریخ و ساعت بازگشایی پاکات مناقصه: ساعت 10:00 روز دوشنبه مورخ 
1401/11/24

- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: مشهد– انتهاي خیابان فدائیان 
اسلام – کدپستي 9173695636- تلفن تماس۸-33412024-051 و نمابر: 

 051-33435888
- محل دریافت و تحویل اسناد مناقصه: سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به 

www.setadiran.ir نشانی
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/11/2
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/11/3

اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان خراسان رضوي

)نوبت اول(

شناسه آگهی: 1443475

وزارت راه و شهرسازی 
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای

 استان خراسان رضوی

تشنگی و گشنگی
»دیر شده. خیلی دیر شده. هوا سرده. دیگه اون منظره ی قبلی نیست. وقتی امید ضعیف میشه، همه چیز تغییر می کنه. ]به اطرافش نگاه می کند.[ 
و اینم دشت های غم انگیزِ کابوسِ واقعیت. این دشت های خشک و مرداب ها ...« تشنگی و گشنگی در واقع داستان سفر اودیسه گونه  قهرمان برای 
یافتن خوشبختی است. او ابتدا در بخش نخست )فرار(، داشته های خود را که پیش پا افتاده و بی ارزش می بیند به دور می اندازد. در بخش دوم 
)قرار( به وعده گاه محبوبی فرضی می شتابد و ناکام می ماند. در بخش سوم )پای دیوار( به مانعی عبورناپذیر برمی خورد و سر انجام در بخش چهارم 

)در مهمانخانه روستایی( به محفل دوزخیان با تصور این که مؤمنانند وارد می شود. 

پیشنهاد
جواد لگزیان


